
S® 
(OK NAPŘED 

Č. j. ..... 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle dle § 2079 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve znění pozdejsích 

předpisů (dále jen ,,OZ“) 

(dále jen ,,smlouva“) 
Ev. č. kupujícího: ...... ._ 

Ev. č. prodávajícího: 

Kupující: 

Prodávající: 

Kontaktní osoby: 

I. 

Smluvní strany 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce n. N., a.s. 
se sídlem Mrštikova 3, 461 71 Liberec Ill 

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Ústí nad Labem, Oddíl B, vložka 372 
na základě plné moci ing. Milanem 
Červenkou, ekonomickým ředitelem 

ıćz 47311975 
DIČ: CZ47311975 
číslo účtu: 
ID datové schránky: c2hdrn3 
(dále jen ,,kupujicí“) 

zastoupený 

OPTYS, spol. s r. O. 
se sídlem 
zapsaná 

U Sušárny 301, 747 56 Døıni Životice 
V obchodním rejstříku u Krajského soudu 
V Ostravě, oddíl C, vložka 1915 

zastoupená lng. Svatoplukem Vavrečkou, jednatelem 
IČ: 42869048 
DIČ; CZ42869048 
číslo účtu: 
ID datové schránky: uuhcgfq 
(dále jen ,,prodávajíci“) 

(dále jen „smluvní strany“) 

za prodávajícího: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

za kupujícího: 
ve věcech smluvních: 

ve věcech technických

Il.

1



Předmět plnění 
Předmětem smlouvy je Závazek prodávajícího řádně, včas a za podmínek v této smlouvě 
uvedených, vyrobit a dodat kupujícímu sjednané množství papírových jízdenek, 
papírových kotoučů (dále jen ,,zboží“) dle technické specifikace uvedené v příloze této 
smlouvy s názvem ,,Technická Specifikace“ a „Schválené grafické návrhyjízdenek“, která 
je nedílnou součástí této smlouvy, nebo na základě písemné objednávky kupujícího, ve 
které budou technická specifikace nebo grafické návrhy jízdenek uvedeny. Kupující se 
zavazuje za podmínek sjednaných ve smlouvě toto zboží převzít a zaplatit za něj kupní 
cenu. 

Ill. 

Místo a doba plnění 
Místem plnění je objekt kupujícího na adrese Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce 
n. N., a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec Ill. 

Zboží bude kupujícímu dodáváno formou plnění na základě samostatných písemných 
objednávek kupujícího. Množství předmětu plnění v každé dodávce bude upřesněno 
písemnou objednávkou kupujícího doručenou na e-mailovou adresu prodávajícího 

Každá Z dodávek bude realizována takto: 
3.1. Prodávají se zavazuje dodat kupujícímu papírovéjízdenky v blocích nejpozději do 

21 pracovních dnů po dní doručení písemné objednávky. 
3.2, Prodávají se zavazuje dodat kupujícímu papírové kotouče nejpozději do 21 

pracovních dnù po dni doručení písemné objednávky. 
3.3. Ostatní zboží bude dodáno dle sjednaného termínu mezi kupujícím a prodávajícím 

na základě písemné objednávky. 

IV. 
Kupní cena 

Kupní ceny předmětu plnění jsou platné pro jednotlivě druhy předmětu plnění při 

dodržení jejich technické specifikace (příloha č. 1 smlouvy) a sjednaného 
objednávaného množství: 

- 

- 

Ke kupní ceně bude připočtena daň Z přidané hodnoty ve výši stanovené právními 
předpisy platnými v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
V případě požadavku kupujícího na změnu, resp. úpravu designu papírové jízdenky na 
rubové straně při Zachování technické specifikace dle smlouvy, je kupující povinen 
předat prodávajícímu veškeré tiskové podklady nejpozději 21 pracovních dnů před 
požadovaným termínem dodání jízdenek S upraveným designem. 
Kupní cena dle odstavce 1 je cenou pevnou a nejvýše přípustnou a obsahuje náklady 
na výrobu, dopravu do místa plnění, materiál a balné, včetně ceny nevratných obalů. 
Tato cena může být měněna pouze při splnění následujících podmínek:

2



- Změny a doplňky technické specifikace předmětu plnění, a to však pouze a výlučně 
na základě požadavku kupujícího, 

- pokud v průběhu plnění dojde ke změnám legislativních či technických předpisů 
a norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši ceny, 

- stoupne-li míra inflace vyjádřená přírùstkem indexu spotřebitelských cen Za 
kalendářních rok vyhlašovaná každoročně Českým statistickým úřadem o více než 
o 3 %. Vtomto případě je prodávající oprávněn Zvýšit cenu předmětu plnění 
O procento odpovídající míře vyhlášení inflace. Cena může být prodávajícím 
zvýšena k prvnímu dni měsíce následujícího po vyhlášení indexu inflace 
spotřebitelských cen za uzavřený kalendářní rok Českým statistickým úřadem ` 

V. 
Fakturační a platební podmínky 

Prodávající je povinen vystavit daňový doklad (fakturu) tak, aby ho mohl kupujícímu 
Zaslat v elektronické podobě v den uskutečnění příslušné dodávky na emailovou adresu 
kupujícího........dpmlj@dpmlj.cZ......__ Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den 
dodání, tj. den převzetí dodávky uvedený na dodacím listu. Kopie dodacího listu 

potvrzeněho kupujícím musí být k daňovému dokladu (faktuře) v listinně podobě 
přiložena, přičemž daňový doklad (fakturu) v listinně podobě je prodávající povinen 
doručit do sídla kupujícího do 10 kalendářních dnů ode dne jeho vystavení. 
Každá faktura Prodávajícího musí obsahovat alespoň tyto náležitosti: 
0 číslo smlouvy 
0 číslo faktury 
D číslo objednávky kupujícího 
~ den vystavení a den splatnosti faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění 
0 název, sídlo, IČ, Prodávajícího a Kupujícího, DIČ Prodávajícího 
0 označení banky a číslo účtu Prodávajícího 
0 označení dodávky nebo její části 
0 identifikaci Prodávajícího 
0 razítko a podpis oprávněné osoby Prodávajícího 
Bude-li faktura obsahovat nesprávně nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené 
vodstavci 2. tohoto článku Smlou\ıy, je kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit 
prodávajícímu, aniž by se tím dostal do prodlení. Po opravě faktury předloží prodávající 
kupujícímu novou fakturu se splatností uvedenou v odstavci 4. tohoto článku smlouvy 
této smlouvy. Rovněž tak zjistí-li kupující před úhradou faktury u dodaného zboží vady, 
je oprávněn prodávajícímu fakturu vrátit. Po odstranění vady nebo po jiném zániku 
odpovědnosti prodávajícího za vadu předloží prodávající kupujícímu novou fakturu se 
splatností uvedenou v odstavci 4. tohoto článku smlouvy. 
Splatnost faktury, která bude současně daňovým dokladem, činí nejpozději 30 
kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu dojeho sídla uvedeného v Záhlaví 
smlouvy. 
DPH bude účtována prodávajícím a kupujícím placena ve výši stanovené Zákonem ke 
dni uskuteční zdanitelného plnění. 

VI. 
Dodací podmínky 

Přepravu zboží do místa plnění podle čl. Ill odst. 1 smlouvy zabezpečuje prodávající.

3



Prodávající předá zboží kupujícímu ve lhůtě a v místě dle čl. III smlouvy. Přejímka zboží 
se uskuteční po 100% přepočtu balíků a pokládá se za komisionálně provedenou, bude- 
li po celou dobu přejímky přítomen alespoň jeden pověřený zástupce kupujícího a jeden 
pověřený zástupce prodávajícího. Současně kupující provede namátkovou kontrolu 
jakosti a množství zboží ve vybraných balících. 
Za kupujícího budou k převzetí, kontrole množství a jakosti předmětu plnění zmocnění 
zaměstnanci kupujícího. 
Kupující se stává uživatelem zboží po skončení jeho přejímky. Skutečností, dokládající 
nezvratně tento moment, je podpis zástupce kupujícího na dodacím listě. Od tohoto 
okamžiku přechází veškerá odpovědnost za převzaté zboží na kupujícího. 
Kupující se stává vlastníkem zboží po úplné úhradě daňového dokladu (faktury) 
prodávajícího za příslušnou dodávku zboží. 
Pokud kupující neodebere množství zboží dle této smlouvy, uhradí prodávajícímu 
náklady rozpracované výroby. 

VII. 
Reklamace 

Prodávající odpovídá za to, že převzaté zboží bude po dobu záruční doby splňovat 
určené technické parametry a bude V souladu s normami a předpisy určenými v této 
smlouvě. Záruční doba činí 24 (dvacet čtyři) měsíců ode dne dodání zboží kupujícímu. 
Kupující má právo reklamovat zboží kdykoliv během záruční doby. K reklamaci přiloží 
vždy vadné kusy zboží a část krabice S označením jména zaměstnance prodávajícího, 
který prováděl balení. Současně přiloží originál zápisu O zjištěných vadách předmětu 
plnění. 

Nároky Z vad zboží budou řešeny po vzájemné dohodě smluvních stran náhradou 
vadných kusů za bezvadně nebo finanční kompenzací. 
Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 kalendářních dnů. Tato lhůta se počítá ode dne, 
kdy bylo vadné zboží od kupujícího převzato prodávajícím. 
Prodávající neodpovídá za poškození zboží živelní událostí, mechanickým poškozením 
ze strany kupujícího nebo třetí osoby, nevhodným skladováním, popř. použitím k účelu, 
který není obvyklý pro tento druh Zboží. 

VIII. 
Součinnost prodávajícího a kupujícího 

Výrobu zboží zabezpečuje prodávající v souladu s technickou specifikací uvedenou 
v příloze smlouvy, nebo v objednávce. 
V případě požadavku kupujícího V průběhu výroby zboží na jeho změnu, spočívající ve 
změně barevnosti, designu, textú, typu barev nebo druhu papíru se kupující zavazuje 
sjednat s prodávajícím přiměřené prodloužení doby plnění a uhradit zvýšené náklady 
související se zabezpečením tohoto požadavku a za likvidaci rozpracovaných nebo i 

hotových jízdenek nebo jiných druhů plnění sjednaných v čl. II odst. 1 této smlouvy. 

Všechny podklady pro korekturu zaslané kupujícímu se kupující zavazuje vrátit 
prodávajícímu nejpozději do 5 pracovních dnů od jejich doručení. Nedodrží-li kupující 
tuto lhůtu a tím znemožní nebo ohrozí včasné splnění závazku prodávajícího, je povinen 
sjednat s prodávajícím nový termín splnění závazku. 
Pokud kupující v průběhu zpracování zakázky odstoupí od smlouvy z důvodů, za které 
neodpovídá prodávající, budou kupujícímu účtovány náklady rozpracované výroby 
a úhrada nákladů spojených S přerušením prováděné zakázky.

4 



6.

1

2

3

4

5

6

1

2

3

1

2

3 

Kupující prohlašuje a zaručuje prodávajícímu, že žádný podklad dodaný prodávajícímu 
jako grafický návrh ktisku předmětu plnění, nezasahuje a neoprávněně nenarušuje 
práva třetích osob, zejména práva autorská, práva kochranné známce, patentu a 
k ostatním předmětům duševního vlastnictví, spojená S dodanými podklady a podklady 
nejsou poskytnuty bez vědomí a svolení takových subjektů, resp. autorů. Kupující je 
obeznámen s tím, že nese plnou právní odpovědnost za důsledky vzniklé porušením 
tohoto prohlášení. 

IX. 
Zvláštní ujednání . 

Prodávající se zavazuje, že při výrobě zboží budou uplatněna bezpečnostní opatření, 
která pro něho plynou Z platné vnitropodnikové dokumentace o zajištění bezpečnostní 
ochrany ceninové výroby. 
Prodávající zaručuje kupujícímu, že během přípravy a výroby zboží nedojde k úniku či 
zneužití tiskových podkladů ani rozpracovaněho či dokončeněho zboží. 
Vadné a zkušební tisky budou odborně a kvalifikovaně zničeny v objektu prodávajícího 
V souladu s vnitropodnikovou dokumentací prodávajícího. 
Prodávající se zavazuje, že zboží ani tiskové podklady pro výrobu zboží nebudou bez 
písemného souhlasu kupujícího poskytnuty třetí osobě. 
Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost ve věcech souvisejících 
S předmětem plnění, jakož i s vytvořením a obsahem této smlouvy. Zavazují se, že 
zachovaji jako důvěrné informace a Zprávy, týkající se vlastní spolupráce a vnitřních 
záležitostí smluvních stran. 
Kupující se zavazuje nesdělovat nikomu informace související S výrobní činností 
abezpečnostní ochranou výroby prodávajícího, které by se v souvislosti s tímto 
smluvním vztahem dozvěděl. Prodávající upozorňuje kupujícího, že tyto informace jsou 
informacemi neveřejnými, charakteru diskrétní, s povinností dodržování mlčenlivosti. 

X. 
Sankce 

Vpřípadè prodlení prodávajícího S plněním lhůt podle čl. lll této smlouvy, zaplatí 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 % Z ceny nedodaného zboží za každý i započatý 
den prodlení. 
V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu (faktuw), zaplatí kupující 
prodávajícímu úrok Z prodlení ve výši stanovené samostatným právním předpisem. 
Povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo úrok Z prodlení dle tohoto článku vzniká povinně 
smluvní straně do 20 dnů od doručení výzvy oprávněné strany k zaplacení. 

XI 
Společná a závěrečná ustanovení 

Práva a povinnosti vyplývající Z této kupní smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní 
strany převádět na třetí stranu. 

Smluvními stranami bylo ujednáno, že veškeré informace, jež si navzájem poskytnou, 
jsou označeny jako důvěrné a žádná ze smluvních stran není oprávněna je poskytnout 
třetí osobě ani použít v rozporu S jejich účelem pro své potřeby. 
Prodávající souhlasí se zveřejněním úplného znění této smlouvy, a to Zejména v 
souvislosti s plněním povinností kupujícího dle z.č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, Z.č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, v

5



,ì_._Ť_- 

platném Znění a Z.č. 340/2015 Sb., O registru smluv, v platném znění, a zavazuje se 
kupujícímu včas dodat veškeré dokumenty ke Zveřejnění ve formátu akceptovatelném 
systémem Registru smluv. 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu 
písemnou dohodou nebo ji písemně vypovědět. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná 
plynout dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou 
písemného číslovaného dodatku. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry Zní vznikající a 
vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 
Obě smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory vzniklé v souvislosti S touto 
smlouvou budou řešenyjednáním na úrovni statutárních zástupců smluvních stran. 
V souladu S § 4 OZ, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má rozum průměrného 
člověka i Schopnost užívat jej S běžnou péčí a opatrnosti a že to každý od ní může v 
právním styku düvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a neshledávají 
jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. 
Nedílnou součást této smlouvy tvoří její příloha s názvem „Technická specifikace“. 
Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou Stejnopisech, pricemž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

Přílohy: Technická speciflkace a schválené grafické návrhy jízdenek 

v Døıniøh Zıvøfløiøh une v Lıhevøi dne Ť. 

Prodávající: Kupující: 

lng. Svatopluk Vavrečka lng. Milan Červenka, ekonomický ředitel 
jednatel společnosti OPTYS, spol. S r. O. DPMLJ, a.s.

6


